Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Об установлении нормативов

и тарифов на коммунальные услуги

для населения городского округа

город Стерлитамак Республики

Башкортостан на 2008 год

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 30 декабря 2004 г. №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», во исполнение Постановления Правительства РФ № 306 от 23 мая 2006г. «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», Постановления Правительства РФ № 307 от 23 мая 2006г. «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», на основании Постановления Государственного комитета РБ по тарифам № 33 от 20 августа 2007г. «Об утверждении предельных индексов на 2008 год по городскому округу город Стерлитамак», Совет городского округа город Стерлитамак

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить и ввести в действие  с 1 января 2008 года:

   1.1 нормативы потребления коммунальных услуг для населения  (приложение № 1). Данные нормативы применять и для начисления льгот и субсидий при оплате коммунальных услуг;

  1.2 тарифы на оплату за коммунальные услуги для населения  (приложение № 2).

     2. Решение  Совета городского округа г.Стерлитамак  «Об установлении нормативов и тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения городского округа г.Стерлитамак РБ на 2007 год» № 8/18З от 21.12.2006г.  считать утратившим силу с 1.01.2008 года.

     3. Данное решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».

     4. Обеспечение выполнения данного решения возложить на заместителя главы администрации Чернова А.Г.(по согласованию).

     5.  Контроль за выполнением данного  решения возложить на постоянную комиссию по вопросам использования земель и природных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных видов услуг населению Совета городского округа город Стерлитамак Республики  Башкортостан.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан       Ф.Г. Хасанов

г. Стерлитамак

7 декабря 2007 года

№ 3/29з

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению

Совета городского округа    город Стерлитамак

Республики Башкортостан

№ 3/29з от 7 декабря 2007 г.

Н О Р М А Т И В Ы

потребления коммунальных услуг

 для населения
	№

пп
	Вид услуг
	Водоснабжение
	Водоотведение

	куб.м на 1 чел.

в месяц
	куб.м на 1 чел.

в месяц

	1
	2
	3
	4

	1.
	Водоснабжение из уличных водоразборных колонок без канализации, всего
	1,22
	-

	в том числе:

-на холодное водоснабжение
	1,22
	-

	2.
	Жилые дома с водопроводом без канализации, всего
	1,52
	-

	в том числе:

-на холодное водоснабжение
	1,52
	-

	3.
	Жилые дома, оборудованные водопроводом, канализацией, ваннами, центральным горячим водоснабжением, всего
	9,4
	9,4

	в том числе:

-на холодное водоснабжение
	4,99
	4,99

	-на горячее водоснабжение
	4,41
	4,41

	4.
	Жилые дома, оборудованные водопроводом, канализацией, ваннами, многоточечными газовыми водонагревателями, всего
	7,3
	7,3

	в том числе:

-на холодное водоснабжение
	7,3
	7,3

	5.
	Жилые дома, оборудованные канализацией, водопроводом

и газовыми нагревателями у ванн, всего
	4,56
	4,56

	в том числе на холодное водоснабжение
	4,56
	4,56

	6.
	Жилые дома с водопроводом и канализацией, без ванн с водонагревателями, всего
	4,26
	4,26

	в том числе:

-на холодное водоснабжение
	4,26
	4,26

	7.
	Жилые дома с водопроводом и канализацией, без водонагревателей, всего
	3,19
	3,19

	в том числе:

-на холодное водоснабжение
	3,19
	3,19

	8.
	Жилые дома с водопроводом и канализацией, без ванн с газопроводом, с централизованным горячим водоснабжением, всего
	4,26
	4,26

	в том числе:

-на холодное водоснабжение
	2,59
	2,59

	-на горячее водоснабжение
	1,67
	1,67

	9.
	Жилые дома с водопроводом, центральным горячим водоснабжением, канализацией, без газа, всего
	3,2
	3,2

	в том числе:

-на холодное водоснабжение
	1,98
	1,98

	-на горячее водоснабжение
	1,22
	1,22

	10.
	Общежития без душевых, всего
	1,83
	1,83

	в том числе:

-на холодное водоснабжение
	1,83
	1,83

	11.
	Общежития с общими душевыми, всего
	3,35
	3,35

	в том числе:

-на холодное водоснабжение
	1,22
	1,22

	-на горячее водоснабжение
	2,13
	2,13

	12.
	Общежития с душевыми при всех жилых комнатах, всего
	3,95
	3,95

	в том числе:

-на холодное водоснабжение
	1,52
	1,52

	-на горячее водоснабжение
	2,43
	2,43

	13.
	Общежития с общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции здания, всего
	5,26
	5,26

	в том числе:

-на холодное водоснабжение
	2,13
	2,13

	-на горячее водоснабжение
	3,13
	3,13

Отопление

	Вид услуг

	Единица измерения

	Норматив

	Отдельные квартиры:
-расход тепловой энергии на отопление жилых помещений с централизованными системами теплоснабжения
-подпитка систем центрального отопления и разовое заполнение домовых систем ц/отопления
-транспортировка тепловой энергии для отопления
	Гкал/м2
общей площади в месяц
м3/Гкал в месяц
Гкал/Гкал в месяц

	0,0165
0,1279
0,02526

	Коммунальные квартиры и общежития:
-расход тепловой энергии на отопление жилых помещений с централизованными системами теплоснабжения
-подпитка систем центрального отопления и разовое заполнение домовых систем ц/отопления
-транспортировка тепловой энергии для отопления
	Гкал/м2
жилой площади в месяц
м3/Гкал в месяц
Гкал/Гкал в месяц

	0,0264
0,1279
0,02526

    Горячее водоснабжение

	Вид услуг

	Единица измерения
	Норматив

	-расход тепловой энергии на подогрев воды

-транспортировка тепловой энергии на подогрев воды

	Гкал/ м3

Гкал/м3

	0,05374

0,00102

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению

Совета городского округа    город Стерлитамак

Республики Башкортостан

№ 3/29з от 7 декабря 2007 г.

                                                                П Е Р Е Ч Е Н Ь

тарифов на коммунальные услуги

                                                 для населения

	№№

п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Размер тарифа руб. в месяц

( с НДС)

на 2008 год

	1.
	Холодное водоснабжение:

в т.ч.

- водопотребление

- водоотведение

	руб./куб.м

руб./куб.м

руб./куб.м

	7-31

3-49

3-82

	2.
	Горячее водоснабжение
	руб./куб.м

	27-41

	3.
	Отопление

	руб./Гкал

	380-34